
24. starptautiskais garīgās mūzikas festivāls
26. augusts – 11. septembris  
Šogad 24. starptautisko garīgās mūzikas festivālu ar dažādu laikmetu Igaunijas komponistu garīgo 
mūziku ieskandinās Tallinas Kamerkoris. Savukārt Rīgas Sv. Pētera baznīcā nu jau tradicionāli skanēs 
gospeļu mūzikas koncerts – klausītājus priecēs Rīgas Doma kora skolas džeza nodaļas gospeļu koris 
Unas Stades vadībā.   

Lai Latvijā veicinātu baroka mūzikas izplatību, šī gada festivāla novitāte būs franču baroka mūzikas 
koncerts. Tajā skanēs Andrē Kamprā Motetes balsij, vijolei un basso continuo, kā arī Fransuā 
Kuperēna skaņdarbi vijolei un klavesīnam. 

Nemainīga festivāla tradīcija ir pasaules pirmatskaņojumu koncerts, kurā nereti starp pirmatska-
ņojumiem tiek godināti arī latviešu komponisti un viņu darbi. Pieminot komponistu Arturu Grīnupu, 
kuram šogad apritētu 90,  festivāla organizatori apņēmušies atjaunot A. Grīnupa vokāli 
instrumentālo opusu “Simfoniski oratoriāls monuments Luīdži Kerubīni piemiņai” jauktajam korim 
un solistiem ar pavadījumu. Pirmatskaņojumu koncertā izskanēs arī Annas Ķirses lielformas darbs 
jauktajam korim un simfoniskajam orķestrim “Carmen Sibyllae”, Kārļa Lāča lielās formas 
oriģināldarbs, kā arī Pētera Butāna opuss jauktajam korim un orķestrim “Gloria”. 

Festivāla organizatori vienmēr centušies veidot koncertprogrammas, kas atspoguļo mūsdienu 
aktualitātes. 2021. gada 11. septembrī apritēs 20 gadi kopš traģiskajiem notikumiem ASV. Pieminot 
šo traģēdiju, Valsts Akadēmiskais koris “Latvija” un Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris 
diriģenta Māra Sirmā vadībā atskaņos Sāras Kirklandas (Sarah Kirkland Snider) opusu “Mass for the
Endangered”. 

Rīko: Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”
Festivāla tīmekļa vietne: www.sgmf.lv, www.koris.lv
Kontakti: info@koris.lv; +371 67223839

Publicitātes foto: Valsts Akadēmiskais koris “Latvija” un 
diriģents Māris Sirmais 2020. gada 30. septembrī Rīgas Sv. 
Pētera baznīcā. Koncerts “Mīlestības dziesmas”.
Foto autors Juris Zīģelis.


